
 

 

 

1 
 

SMLOUVA O ZPROSTŘEDKOVÁNÍ 

Zprostředkovatel 

Obchodní firma: HyperMedia, a.s.                Jednající: Petr Beneš, předseda představenstva 
Sídlo: Doudlebská 1699/5, 140 00 Praha 4 

IČ: 27251748 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, spisová značka B 15249 

Bankovní účet: 5040018080/5500, plátce DPH 

(dále jen „zprostředkovatel“) 

a 

Zájemce 
Obchodní firma: Vojenska zotavovna a hotel Smrekovica, a.s. Jednající/zastoupená: 
IČ: 36691712      Sídlo: Ružomberok, Smrekovica   7784 
IČ DPH: SK2022264134 
Bankovní účet: 0333527812/0900    Plátce DPH : ANO  /  NE 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
 (dále jen „zájemce“) 

 
(dále společně „smluvní strany“) 

uzavírají tímto smluvní strany podle ustanovení § 642 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
smlouvu o zprostředkování.  

 

SPECIFIKACE NABÍDKY  

Popis zboží nebo služby 

- Ubytovanie pre 2 osoby na 4 noci 

- 4x polpenzia pre 2 osoby (raňajky formou švédskych stolov + večere výber z 2 jedál) 
- Posilňovňa (bez obmedzenia času) 
- Ping-pong alebo biliard na 2 hodiny pre 2 osoby 
- Perličkový kúpeľ alebo sauna 2 x 15 minút pre 2 osoby 

Minimální / maximální počet voucherů 1 / není stanoven 

Doba platnosti smlouvy Dva měsíce 

Cena voucheru 1980.-kč 

Cena zboží nebo služby před slevou 6600.-kč 

Výše slevy  v procentech 70% 

Doba platnosti voucheru Do 31.07.2012 

Adresa místa, kde lze voucher uplatnit www.granithotel.sk 

Kontaktní e-mail a telefon provozovatele lubos@imcompany.cz  

Sjednaná výše provize v procentech 16% 

Vyřizuje za HyperSlevy Lumír Novák, lumir.novak@hypermedia.cz , +420 234 776 878 

 
Nesouhlasím,  aby tato nabídka byla zobrazena také na portálu slevy.hyperinzerce.cz         

Nesouhlasím, aby tato nabídka byla zobrazena také na portálu kupdnes.cz       

(nezaškrtnutím výše uvedených políček vyjadřujete souhlas se zařazením Vaší akce také na uvedené portály)      

 

 

http://www.granithotel.sk/
mailto:lubos@imcompany.cz
mailto:lumir.novak@hypermedia.cz


 

 

 

2 
 

 

 

 

Smluvní strany 

(A) Zprostředkovatel je provozovatelem webového portálu, jenž je ke dni nabytí účinnosti této smlouvy provozován na internetových 

adresách (URL) www.hyperslevy.cz, www.kupdnes.cz, www.slevy.hyperinzerce.cz (dále jen „Webový portál“).,.  

(B) Zájemce je poskytovatelem služeb a/nebo zboží na území České republiky. 

(C) Smluvní strany hodlají spolupracovat při získávání zákazníků pro zájemce prostřednictvím Webového portálu a tam nabízených 
hromadných slev na služby a/nebo zboží poskytované zájemcem. 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

1. Zprostředkovatel se touto smlouvou zavazuje, že bude vyvíjet činnost směřující k tomu, aby zájemce měl příležitost uzavřít se zákazníkem 
smlouvu, jejíž předmět a podmínky jsou upraveny v článku 2 této smlouvy. 

2. Závazek zprostředkovatele je splněn pouze v případě, že ve stanovené době zprostředkuje uzavření určitého minimálního počtu smluv 
mezi zájemcem a zákazníkem a zároveň nepřekročí určitý maximální počet smluv mezi zájemcem a zákazníkem, je-li stanoven. Tato doba i 
minimální (a příp. maximální) počet smluv jsou stanoveny v tabulce nazvané „specifikace nabídky“ umístěné na prvé straně této smlouvy 
(dále jen „Specifikace nabídky“).  

3. Zájemce se touto smlouvou zavazuje zaplatit zprostředkovateli za vykonávání činnosti podle této smlouvy provizi za podmínek uvedených 
v článku 6 této smlouvy. 

Článek 2 
Předmět a podmínky zprostředkovávané smlouvy 

1. Předmětem zprostředkovávané smlouvy je závazek zájemce prodat zboží a/nebo poskytnout službu zákazníkovi na základě předložení 
voucheru, jehož získání zprostředkovává zprostředkovatel, a závazek zákazníka zaplatit za voucher předem dohodnutou cenu. 
„Voucherem“ se rozumí poukaz vystavený zprostředkovatelem, který dokládá uzavření smlouvy mezi zákazníkem a zájemcem, která byla 
zprostředkována zprostředkovatelem na základě této smlouvy 

2. Voucher získá zákazník za současného splnění dvou podmínek: 

a) zákazník odešle zprostředkovateli závaznou objednávku a zaplatí ve stanovené době cenu voucheru a zároveň 

b) ve stanovené době odešle zprostředkovateli závaznou objednávku a zaplatí cenu voucheru minimální počet zákazníků, který je 
uveden ve Specifikaci nabídky. 

3. Bližší vymezení zboží a/nebo služby uvedených v odstavci 1. tohoto článku (dále jen „zboží“), včetně ceny voucheru, je obsaženo ve 
Specifikaci nabídky. 

Podrobné podmínky získání voucheru a jeho uplatnění jsou upraveny v obchodních podmínkách zprostředkovatele (dále jen „obchodní 

podmínky“), které jsou uveřejněny na Webovém portálu. Zájemce podpisem této smlouvy prohlašuje, že se s obchodními podmínkami 

seznámil a souhlasí s nimi. 

Článek 3 
Rozsah činností vykonávaných zprostředkovatelem 

1. Zprostředkovatel bude na základě této smlouvy vykonávat zejména následující činnosti: 

a) Uveřejňovat na Webovém portálu podrobné informace o zboží, včetně ceny voucheru a podmínek získání voucheru. 

b) Přijímat od zákazníků objednávky na zboží a přijímat od zákazníků peněžní prostředky určené k nákupu zboží. 

c) Zasílat zákazníkům vouchery na nákup zboží. 

d) Zasílat zájemci peněžní prostředky určené zákazníky na nákup zboží po odečtení provize podle článku 6 této smlouvy. 

 
Článek 4 

Práva a povinnosti zájemce 

http://www.hyperslevy.cz/
http://www.kupdnes.cz/
http://www.slevy.hyperinzerce.cz/


 

 

 

3 
 

1. Zájemce je povinen poskytnout zprostředkovateli veškerou potřebnou součinnost, zejména dodat zprostředkovateli úplné informace o 
zboží, a to i nad rámec informací uvedených ve Specifikaci nabídky. 

2. Zájemce je povinen strpět strhnutí provize zprostředkovatelem z ceny za zboží hrazené zákazníkem. 

3. Zájemce se zavazuje, že neuzavře s jiným subjektem stejnou smlouvu týkající se zboží uvedeného ve Specifikaci nabídky  nebo zboží 
obdobného za výhodnějších podmínek pro zákazníka (nižší cena), než stanoví Specifikace nabídky, a to ani po dobu 2 měsíců po ukončení 
platnosti této smlouvy. 

4. Zájemce se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, se kterými přišel do styku v souvislosti s plněním závazků dle této 
smlouvy a které jsou nebo by mohly být považovány za předmět obchodního tajemství zprostředkovatele. 

5. Zájemce se zavazuje, že po předložení voucheru poskytne zákazníkovi zboží uvedené ve Specifikaci nabídky . 

6. Zájemce se zavazuje sám řešit případné reklamace zboží, a to i v případě, že se zákazník s reklamací obrátí na zprostředkovatele. 

7. Zájemce se zavazuje zprostředkovateli neprodleně sdělit změnu adresy sídla, místa podnikání či provozovny, změnu kontaktních údajů 
zájemce, změnu v osobách oprávněných jednat za zájemce, či změnu bankovního spojení zájemce. Zájemce se dále zavazuje 
zprostředkovateli neprodleně sdělit skutečnost, že na jeho osobu byl podán insolvenční návrh, že byl na jeho majetek prohlášen úpadek, 
či že byla rozhodnutím příslušných orgánů osoba zájemce zrušena a vstoupila do likvidace. 

8. Zájemce je povinen označit každý zákazníkem předložený voucher jako využitý, a to přímo v elektronickém systému na kontrolu voucherů, 
do něhož obdrží od zprostředkovatele on-line přístup. Zájemce tímto vyslovuje souhlas se skutečností, že všechny vouchery, které 
nebudou označeny jako využité, budou zprostředkovatelem považovány za nevyužité.  

Článek 5 
Práva a povinnosti zprostředkovatele 

1. Zprostředkovatel se zavazuje uveřejňovat na Webovém portálu informace o zboží poskytnuté zájemcem, a to po dobu se zájemcem 
předem dohodnutou. Zprostředkovatel je oprávněn upravit formu prezentace těchto informací, ale zavazuje se, že tak neučiní způsobem, 
který by zájemce poškozoval. 

2. Zprostředkovatel je povinen dodržovat obchodní podmínky a postupovat při vykonávání činností uvedených v článku 3 této smlouvy 
v souladu s nimi. 

3. Zprostředkovatel je oprávněn po dohodě se zájemcem změnit obchodní podmínky. 

4. Zprostředkovatel je oprávněn určit podobu voucheru a obsah informací na něm uvedených s tím, že voucher musí vždy obsahovat 
informaci o místě, kde jej lze uplatnit; stručný popis zboží; dobu platnosti voucheru a jednoznačný identifikátor voucheru, a to v souladu 
s informacemi uvedenými ve Specifikaci nabídky.  

5. Zprostředkovatel je povinen poskytnout zájemci informaci o počtu vydaných voucherů spolu se seznamem jejich jednoznačných 
identifikátorů. 

6. Poté, co zákazník odešle zprostředkovateli způsobem určeným v obchodních podmínkách závaznou objednávku, je Zprostředkovatel 
oprávněn přijmout na svůj bankovní účet peněžní prostředky určené zákazníkem k nákupu zboží. 

7. Zprostředkovatel se zavazuje nejpozději do 15 pracovních dní po ukončení této smlouvy, nebo po vyprodání sjednaného maximálního 
počtu voucherů zákazníkům, či neprodloužení nabídky hromadných slev na služby a/nebo zboží na Webovém portálu ze strany zájemce 
zaslat na bankovní účet zájemce uvedený v záhlaví této smlouvy peněžní prostředky určené zákazníky k nákupu zboží, po odečtení provize 
dle článku 6 této smlouvy. Jako variabilní symbol se zprostředkovatel zavazuje uvést své IČ. Zprostředkovatel je oprávněn uzavřít 
obdobnou smlouvu i s jiným subjektem. 

8. Zprostředkovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, se kterými přišel do styku v souvislosti s plněním závazků dle 
této smlouvy a které jsou nebo by mohly být považovány za předmět obchodního tajemství zájemce. 

9. Zprostředkovatel si vyhrazuje právo v případě nutnosti posunout datum spuštění sjednané nabídky na Webovém portálu. 

10. Zájemce může poskytnout zprostředkovateli bezplatné využití jednoho nebo více voucherů pro kontrolu kvality zboží poskytovaného 
zájemcem. Zprostředkovatel má právo využít poskytnutý volný voucher ke kontrole kvality poskytovaného zboží zájemcem. Pokud 
zájemce poskytne zprostředkovateli takovýto volný voucher sloužící k účelům kontroly kvality poskytovaného zboží zájemcem a 
zprostředkovatel při této kontrole zjistí vysokou kvalitu poskytovaného zboží, umístí zprostředkovatel na Webovém portálu označení u 
nabízené hromadné slevy na zboží zájemce známkou ,,PROVĚŘENO HYPERMEDIA,,. Pokud však zprostředkovatel při této kontrole zjistí 
podstatné nedostatky v kvalitě poskytovaného zboží, je oprávněn odstoupit od této smlouvy. 



 

 

 

4 
 

 

 

Článek 6 
Provize zprostředkovatele 

1. Zprostředkovatel má za výkon činností podle této smlouvy právo na provizi ve výši a za podmínek dále stanovených. Do výše provize jsou 
započteny i vynaložené náklady v souvislosti s činností zprostředkovatele, jako je pojištění, administrativní zázemí, IT služby, právní 
poradenství apod. 

2. Zprostředkovateli vzniká právo na provizi v okamžiku, kdy je zákazníkovi zaslán vystavený voucher. 

3. Provize zprostředkovatele je stanovena jako určité procento z ceny každého vystaveného voucheru + DPH v zákonem stanovené výši. 

4. Konkrétní výše provize je uvedena ve Specifikaci nabídky. 

5. Povinnost zaplatit zprostředkovateli provizi je zájemcem splněna tím, že strpí její stržení z peněžních prostředků, které má 
zprostředkovatel povinnost zaslat zájemci dle článku 5 bodu 7. této smlouvy. 

6. Zprostředkovatel má dále nárok na odměnu od zájemce, a to v případě, že zákazníci u zájemce nevyužijí všechny zprostředkovatelem 
vystavené vouchery. V tomto případě má zprostředkovatel nárok na odměnu rovnající se polovině ceny každého zprostředkovatelem 
vystaveného voucheru, který však nebyl zákazníkem využit. Na základě písemného sdělení od zájemce dle čl. 4.8. této smlouvy vyfakturuje 
zprostředkovatel takto vzniklou odměnu zájemci. Splatnost faktury bude činit 15 dnů ode dne jejího vystavení.  

7. Zprostředkovatel má dále nárok na zádržné ve výši 20% z částky vyplácené zájemci dle článku 5 bodu 7. této smlouvy. Zájemce souhlasí 
s tím, že tato částka bude zprostředkovatelem zadržena až do okamžiku, kdy nastane konec platnosti voucheru. Zprostředkovatel je pak 
povinen zadrženou částku zájemci do 10 pracovních dnů vyplatit v případě, že zboží bylo zákazníkovi prodáno a/nebo poskytnuto řádně, 
bez vad a v kvalitě obvyklé povaze a účelu zboží vymezené ve Specifikaci nabídky Uvedený nárok zprostředkovatele na zádržné platí však 
pouze v případě, že celková částka, kterou má zprostředkovatel povinnost zaslat zájemci dle článku 5 bodu 5. této smlouvy, přesáhnula 
částku ve výši 10.000,- Kč.  

8. V případě, že dojde vlivem organizačních změn na straně zájemce (zejména změnou adresy provozovny, obsazení či počtu zaměstnanců, 
nebo osob poskytujících u zájemce nabízené zboží), dojde i ke změně v podobě nabízeného zboží (zejména ke změně místa uplatnění 
voucheru, ke změně denní doby uplatnění voucheru) a zákazník z tohoto důvodu voucher stornuje, či nemá zájem o takové využití 
voucheru, vzniká zprostředkovateli nárok na odměnu od zájemce ve výši 100% ceny  každého zprostředkovatelem vystaveného voucheru, 
který byl ze shora uvedených důvodů zákazníkem stornován, nebo nevyužit,  

 
Článek 7 

Smluvní pokuta 

1. Poruší-li zájemce svůj závazek podle článku 4 bodu 3., článku 4 bodu 7. nebo článku 4 bodu 8 této smlouvy, je povinen zaplatit 
zprostředkovateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každé takové porušení. 

2. Smluvní pokuta podle předchozího bodu je splatná do pěti pracovních dnů ode dne, kdy zájemce obdrží písemnou výzvu k zaplacení 
takové smluvní pokuty od zprostředkovatele. 

3. Tímto článkem není dotčeno právo na náhradu škody. 

Článek 8 
Doba platnosti smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Doba platnosti smlouvy je uvedena ve Specifikaci nabídky, a to buď počtem dnů, týdnů nebo měsíců od uzavření smlouvy, nebo dnem, 
kdy smlouva pozbývá platnosti. 

3. Bez ohledu na ustanovení výše má kterákoliv smluvní strana právo okamžitě odstoupit od této smlouvy v případě, že druhá smluvní strana 
podstatně nebo opakovaně poruší své povinnosti podle této smlouvy, přičemž tato smlouva v takovém případě zaniká okamžikem 
doručení oznámení o odstoupení od této smlouvy smluvní straně, která tuto smlouvu podstatně nebo opakovaně porušila; v případě, že 
se oznámení o odstoupení od této smlouvy nepodaří příslušné smluvní straně doručit, považuje se za den doručení oznámení o 
odstoupení třetí pracovní den ode dne, kdy bylo oznámení o odstoupení prokazatelně odesláno. 



 

 

 

5 
 

Článek 9 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva a právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními právního řádu České republiky, 
zejména zákonem č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění.  

2. Jakékoliv spory mezi smluvními stranami vyplývající z této smlouvy budou řešeny vzájemnou dohodou. Pokud tímto způsobem nebude 
spor vyřešen, budou o něm rozhodovat soudy České republiky. 

3. Změna této smlouvy je přípustná pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků k této smlouvě, výslovně se na tuto smlouvu 
odvolávajících a podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

4. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno příslušným orgánem neplatné nebo nevynutitelné, bude takové ustanovení, pokud je 
lze oddělit od zbytku smluvního ujednání, považováno za vypuštěné z této smlouvy a ostatní ustanovení této smlouvy budou nadále 
platná a účinná. Smluvní strany v takovém případě uzavřou takové dodatky k této smlouvě, které umožní dosažení obchodního záměru 
stejného, nebo co nejbližšího obchodního záměru, jakého mělo být dosaženo neplatným nebo nevynutitelným ustanovením. 

5. Tato smlouva je vyhotovena v českém jazyce ve dvou stejnopisech a každá ze smluvních stran obdrží jeden tento stejnopis. 

. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si text této smlouvy řádně přečetly, souhlasí s jejím obsahem a na důkaz toho, že ji uzavírají dle své 
pravé, vážné a svobodné vůle, připojují níže své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

 

 

 

 V Praze dne 23.04.2012 

 
 

Petr Beneš 
Předseda představenstva 

HyperMedia, a.s. 

 V Praze dne …………………………………. 

………………………………………….. 
 
 
 


